Municipalidad” , han  convenio  celebrar el presente acuerdo  de reconocimiento de deuda  

y forma de pago , el que se regirá  por la cláusulas que a continuación se detallan : 

PRIMERO :”La Municipalidad” por este acto, reconoce  adeudar  a “El Colegio” la 

suma  de pesos CIENTO  SESENTA Y CINCO  MIL TRESCIENTOS  SESENTA ( $ 

165.360,00), importe calculado  a razón de  un mil doscientos  setenta y dos ( 1.272) 

aportes colegiales  impagos  en la causas  judiciales  promovidas por “La Municipalidad” 

, en su carácter de actora , ante los juzgados  de Primera Instancia  y Primera , Segunda y 

Tercera Nominación  en lo Civil  y Comercial de la ciudad de San Francisco, durante los